2025/3360477 Anexo/Sequencial: 55 Página: 6 de 18

assinatura, e será prorrogado automaticamente, por períodos iguais e sucessivos, 
salvo manifestação expressa da CONTRATANTE. 

4. CLÁUSULA QUARTA  DO VALOR DO CONTRATO 

4.1. O valor estimado da contratação é de R$ 50.379,60 (cinquenta mil, trezentos 
e setenta e nove reais e sessenta centavos), correspondente a 12 (doze) meses de 
fornecimento de água potável e serviços de esgotamento sanitário, podendo sofrer 
alterações em função do volume de água efetivamente medido pela CONTRATADA. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA INTERLIGAÇÃO À REDE PÚBLICA DE